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Número y porcentaje de personas con plan individualizado general sobre aquellas que 
deberían tenerlo 

Explicación 
y cálculo: 

Seleccionar los planes (activados o cerrados), que estén vigentes en el 
periodo definido: un plan por persona (el último de ellos en el caso de que 
haya varios). 

1. (En el periodo de tiempo previsto), ver cuántas personas deberían tener 
hecho un plan individualizado general. 

2. Ver cuántas lo tienen y sacar el porcentaje. 

Tabla:  

Personas con Plan Individualizado General en (Bizitegi/programa) – (Año) 

 Total 

Personas que lo tienen (nº) (%) 

Personas que deberían 
tenerlo 

(nº) 100% 

Los porcentajes se calculan sobre el total de personas que deberían contar con Plan 
Individualizado General 

 



Número y porcentaje de personas con valoración inicial y perfil medio de las personas 
atendidas 

Explicación 
y cálculo: 

Seleccionar los planes (activados o cerrados), que estén vigentes en el 
periodo definido: un plan por persona (el último de ellos en el caso de que 
haya varios). 

 Calcular el número y porcentaje de personas (con respecto al total de 
personas con plan individualizado en Bizitegi, programa o servicio), que 
tienen valoración inicial en cada dimensión. 

 Elegimos las puntuaciones iniciales de cada plan y calculamos la media. 

Tabla:  

Media y porcentaje de personas con valoración inicial y perfil medio de 
las personas atendidas en (Bizitegi/programa/servicio)  – (Año) 

 
Personas con 

valoración 
inicial 

Perfil 
medio 

Media de todas las dimensiones (nº) (%) (media) 

El rango de puntuaciones del perfil medio oscila entre 1 y 100 

El porcentaje se calcula sobre el total de planes seleccionados del ámbito 
correspondiente (Bizitegi/Programa…) 

 

Media y porcentaje de personas con valoración inicial y perfil medio de 
las personas atendidas en (Bizitegi/programa/servicio) (por ámbitos 

vitales)  – (Año) 

 
Personas con 

valoración 
inicial 

Perfil 
medio 

Ámbito económico, jurídico y laboral (nº) (%) (media) 

Ámbito convivencial (nº) (%) (media) 

Ámbito personal (nº) (%) (media) 

Ámbito socio-sanitario (nº) (%) (media) 

Ámbito social (nº) (%) (media) 

El rango de puntuaciones del perfil medio oscila entre 1 y 100 

El porcentaje se calcula sobre el total de planes seleccionados del ámbito 
correspondiente (Bizitegi/Programa…) 

 



Tabla:  

Número y porcentaje de personas con valoración inicial y perfil medio 
de las personas atendidas en (Bizitegi/programa/servicio) – (Año) 

 
Personas con 

valoración 
inicial 

Perfil 
medio 

Situación económica (nº) (%) (media) 

Ocupación – Trabajo (nº) (%) (media) 

Situación jurídica y titularidad de derechos en 
el ámbito económico, laboral y residencial 

(nº) (%) (media) 

Situación de alojamiento y de la vivienda (nº) (%) (media) 

Disponibilidad de relaciones, vínculos 
afectivos y recepción de apoyo social para la 
convivencia personal y familiar de redes 
primarias y secundarias 

(nº) (%) (media) 

Relación convivencial, personal, familiar (nº) (%) (media) 

Organización de la vida cotidiana (nº) (%) (media) 

Relaciones convivenciales en otros 
contextos de convivencia en los que 
transcurre parte de la vida cotidiana 

(nº) (%) (media) 

Competencias – Habilidades sociales (nº) (%) (media) 

Educación – Formación – Información – 
Capacitación 

(nº) (%) (media) 

Dinamismos vitales (nº) (%) (media) 

Disposición al cambio – Uso de los sistemas 
de protección 

(nº) (%) (media) 

Estado de salud (nº) (%) (media) 

Salud mental (nº) (%) (media) 

Drogodependencias – Adicciones (nº) (%) (media) 

Discapacidad, dependencia (nº) (%) (media) 

Aceptación social y convivencia cotidiana 
comunitaria 

(nº) (%) (media) 

Relación, adaptación al medio social y 
normativo 

(nº) (%) (media) 

Disponibilidad de relaciones sociales y 
ejercicio de la participación social 

(nº) (%) (media) 

El rango de puntuaciones del perfil medio oscila entre 1 y 100 

El porcentaje se calcula sobre el total de planes seleccionados del ámbito 
correspondiente (Bizitegi/Programa…) 



PERFIL MEDIO - BIZITEGI - 2012 
      

BIZITEGI DROGODEP. DIVER. 
Porcentaje 

dimensiones 
con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensiones 

con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensiones 

con perfil 

Perfil 
medio 

99,23% 50,53 98,57% 47,9 99,73% 52,65  

Ámbito 
Porcentaje 

dimensiones 
con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensiones 

con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensiones 

con perfil 

Perfil 
medio 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 99,76% 51,97  98,87% 46,39  100,00% 56,00  
CONVIVENCIAL 99,42% 50,92  98,64% 47,34  100,00% 53,84  
PERSONAL 97,99% 42,04  97,46% 41,09  98,38% 42,91  
SALUD, SOCIO SANITARIO 99,64% 53,79  99,15% 52,43  100,00% 55,07  
SOCIAL 99,51% 55,24  98,87% 53,22  100,00% 56,85  

Dimensión 
Porcentaje 

personas con 
perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
personas con 

perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
personas con 

perfil 

Perfil 
medio 

01·Situación económica 100,00% 44,73  100,00% 36,66  100,00% 50,26  
02·Situación ocupacional - laboral 99,27% 37,82  98,31% 36,83  100,00% 38,90  
03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito económico, laboral y 
residencial 

99,27% 73,46  98,31% 65,86  100,00% 78,91  

04·Situación de alojamiento y de vivienda 99,27% 52,51  98,31% 49,09  100,00% 55,25  
05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la convivencia personal, 
familiar y de redes primarias y secundarias 

99,27% 52,78  98,31% 48,14  100,00% 56,81  

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 100,00% 50,36  100,00% 45,53  100,00% 54,19  
07·Organización de la vida cotidiana 99,27% 45,76  98,31% 43,95  100,00% 47,18  
08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en los que 
transcurre parte de la vida cotidiana 

99,27% 53,21  98,31% 50,00  100,00% 55,79  

09·Competencias - Habilidades sociales 96,35% 42,42  96,61% 41,51  96,10% 43,55  
10·Educación - Formación - Información - Capacitación 97,08% 40,29  96,61% 41,19  97,40% 39,73  
11·Dinamismos vitales 99,27% 42,52  98,31% 40,76  100,00% 43,87  
12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 99,27% 42,89  98,31% 40,90  100,00% 44,42  
13·Salud física 100,00% 50,20  100,00% 48,68  100,00% 51,49  
14·Salud mental 99,27% 53,27  98,31% 52,47  100,00% 54,04  
15·Drogodependencias - Adicciones 100,00% 57,58  100,00% 47,54  100,00% 65,77  
16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 99,27% 54,10  98,31% 61,16  100,00% 48,97  
17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 99,27% 52,95  98,31% 56,52  100,00% 50,55  
18·Relación, adaptación al medio social y normativo 99,27% 69,45  98,31% 60,79  100,00% 75,64  

19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la participación social 100,00% 43,41  100,00% 42,54  100,00% 44,36  



PERFIL MEDIO - DROGODEPENDENCIAS - 2012 
                      

PROGRAMA CD REKALDE CD URIBARRI PISO PEÑASKAL PISO M. MORRO 
Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

98,57% 47,90  99,47% 47,66  97,56% 49,03  98,83% 49,46  93,16% 53,59  

Ámbito 
Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
dimensione
s con perfil 

Perfil 
medio 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 98,87% 46,39  100,00% 47,48  97,62% 47,25  100,00% 43,15  93,33% 47,21  
CONVIVENCIAL 98,64% 47,34  99,33% 46,66  97,86% 48,61  100,00% 49,80  94,00% 53,81  
PERSONAL 97,46% 41,09  98,33% 40,03  96,43% 42,53  94,44% 40,68  90,00% 50,11  
SALUD, SOCIO SANITARIO 99,15% 52,43  100,00% 52,78  98,21% 53,22  100,00% 51,72  95,00% 59,00  
SOCIAL 98,87% 53,22  100,00% 52,66  97,62% 54,49  100,00% 63,26  93,33% 56,71  

Dimensión 
Porcentaje 
personas 
con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
personas 
con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
personas 
con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
personas 
con perfil 

Perfil 
medio 

Porcentaje 
personas 
con perfil 

Perfil 
medio 

01·Situación económica 100,00% 36,66  100,00% 38,80  100,00% 36,04  100,00% 34,67  100,00% 30,80  
02·Situación ocupacional - laboral 98,31% 36,83  100,00% 33,97  96,43% 40,63  100,00% 32,22  90,00% 51,22  
03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito 
económico, laboral y residencial 

98,31% 65,86  100,00% 69,67  96,43% 65,48  100,00% 62,56  90,00% 61,44  

04·Situación de alojamiento y de vivienda 98,31% 49,09  100,00% 50,23  96,43% 48,81  100,00% 47,33  90,00% 50,33  
05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la 
convivencia personal, familiar y de redes primarias y secundarias 

98,31% 48,14  96,67% 48,34  100,00% 48,64  100,00% 46,89  100,00% 54,80  

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 100,00% 45,53  100,00% 42,50  100,00% 48,64  100,00% 48,67  100,00% 53,30  
07·Organización de la vida cotidiana 98,31% 43,95  100,00% 42,97  96,43% 45,37  100,00% 44,33  90,00% 55,33  
08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en 
los que transcurre parte de la vida cotidiana 

98,31% 50,00  100,00% 49,30  96,43% 51,59  100,00% 61,78  90,00% 55,22  

09·Competencias - Habilidades sociales 96,61% 41,51  96,67% 40,97  96,43% 41,78  88,89% 44,63  90,00% 51,78  
10·Educación - Formación - Información - Capacitación 96,61% 41,19  96,67% 40,00  96,43% 43,33  88,89% 38,00  90,00% 52,33  
11·Dinamismos vitales 98,31% 40,76  100,00% 39,57  96,43% 41,96  100,00% 40,00  90,00% 45,78  
12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 98,31% 40,90  100,00% 39,60  96,43% 43,04  100,00% 40,22  90,00% 50,56  
13·Salud física 100,00% 48,68  100,00% 49,23  100,00% 49,11  100,00% 49,00  100,00% 53,60  
14·Salud mental 98,31% 52,47  100,00% 52,70  96,43% 52,89  100,00% 47,89  90,00% 61,89  
15·Drogodependencias - Adicciones 100,00% 47,54  100,00% 47,33  100,00% 49,32  100,00% 45,56  100,00% 51,30  
16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 98,31% 61,16  100,00% 61,87  96,43% 61,85  100,00% 64,44  90,00% 70,67  
17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 98,31% 56,52  100,00% 57,97  96,43% 55,89  100,00% 71,89  90,00% 60,33  
18·Relación, adaptación al medio social y normativo 98,31% 60,79  100,00% 61,03  96,43% 62,11  100,00% 71,11  90,00% 59,00  
19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la 
participación social 

100,00% 42,54  100,00% 38,97  100,00% 45,79  100,00% 46,78  100,00% 51,40  



Número y porcentaje de personas con objetivos de trabajo propuestos y porcentaje de 
objetivos conseguidos 

Explicación 
y cálculo: 

Seleccionar los planes que están cerrados y tienen fecha de fin en el 
periodo correspondiente. De cada persona usuaria cogemos sólo el último 
plan con estas características. 

Para calcular el indicador aplicamos la siguiente fórmula: ((Avance 
conseguido/Avance previsto)*100). Cuando elegimos varias dimensiones 
(en el caso de los ámbitos o de la puntuación global), el valor es la media de 
todos ellos. 

Tabla:  

Media y porcentaje de personas con objetivos de trabajo propuestos y 
porcentaje de objetivos conseguidos en (Bizitegi/programa/servicio) – 

(Año) 

 
Personas 

con 
objetivos 

% objetivos 
conseguidos 

Media de todas las dimensiones (nº) (%) (%) 

El rango de puntuaciones del perfil medio oscila entre 1 y 100 

El porcentaje se calcula sobre el total de planes seleccionados del ámbito 
correspondiente (Bizitegi/Programa…) 

 

Media y porcentaje de personas con objetivos de trabajo propuestos y 
porcentaje de objetivos conseguidos en (Bizitegi/programa/servicio)  

(por ámbitos vitales)  – (Año) 

 
Personas 

con 
objetivos 

% objetivos 
conseguidos 

Ámbito económico, jurídico y laboral (nº) (%) (%) 

Ámbito convivencial (nº) (%) (%) 

Ámbito personal (nº) (%) (%) 

Ámbito socio-sanitario (nº) (%) (%) 

Ámbito social (nº) (%) (%) 

El rango de puntuaciones del perfil medio oscila entre 1 y 100 

El porcentaje se calcula sobre el total de planes seleccionados del ámbito 
correspondiente (Bizitegi/Programa…) 

 

 



Tabla:  

Número y porcentaje de personas con objetivos de trabajo propuestos y 
porcentaje de objetivos conseguidos en (Bizitegi/programa/servicio) – 

(Año) 

 
Personas 

con 
objetivos 

% objetivos 
conseguidos 

Situación económica (nº) (%) (%) 

Ocupación – Trabajo (nº) (%) (%) 

Situación jurídica y titularidad de derechos 
en el ámbito económico, laboral y residencial 

(nº) (%) (%) 

Situación de alojamiento y de la vivienda (nº) (%) (%) 

Disponibilidad de relaciones, vínculos 
afectivos y recepción de apoyo social para la 
convivencia personal y familiar de redes 
primarias y secundarias 

(nº) (%) (%) 

Relación convivencial, personal, familiar (nº) (%) (%) 

Organización de la vida cotidiana (nº) (%) (%) 

Relaciones convivenciales en otros 
contextos de convivencia en los que 
transcurre parte de la vida cotidiana 

(nº) (%) (%) 

Competencias – Habilidades sociales (nº) (%) (%) 

Educación – Formación – Información – 
Capacitación 

(nº) (%) (%) 

Dinamismos vitales (nº) (%) (%) 

Disposición al cambio – Uso de los sistemas 
de protección 

(nº) (%) (%) 

Estado de salud (nº) (%) (%) 

Salud mental (nº) (%) (%) 

Drogodependencias – Adicciones (nº) (%) (%) 

Discapacidad, dependencia (nº) (%) (%) 

Aceptación social y convivencia cotidiana 
comunitaria 

(nº) (%) (%) 

Relación, adaptación al medio social y 
normativo 

(nº) (%) (%) 

Disponibilidad de relaciones sociales y 
ejercicio de la participación social 

(nº) (%) (%) 

El rango de puntuaciones del perfil medio oscila entre 1 y 100 

El porcentaje se calcula sobre el total de planes seleccionados del ámbito 
correspondiente (Bizitegi/Programa…) 



DIMENSIONES CON OBJETIVO - BIZITEGI - 2012 

    

BIZITEGI DROGODEP. DIVER. 

Porcentaje dimens. con 
objetivos 

Porcentaje dimens. con 
objetivos 

Porcentaje dimens. con 
objetivos 

45,80% 51,60% 41,10% 

Ámbito 
Porcentaje personas 

con objetivos 
Porcentaje personas 

con objetivos 
Porcentaje personas 

con objetivos 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 64,30% 69,40% 60,90% 

CONVIVENCIAL 94,60% 98,00% 92,20% 

PERSONAL 92,00% 91,80% 92,20% 

SALUD, SOCIO SANITARIO 81,20% 89,80% 75,00% 

SOCIAL 43,70% 55,10% 34,40% 

Dimensión 
Porcentaje personas 

con objetivos 
Porcentaje personas 

con objetivos 
Porcentaje personas 

con objetivos 

01·Situación económica 42,90% 46,90% 39,10% 

02·Situación ocupacional - laboral 39,30% 38,80% 40,60% 

03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito económico, laboral y residencial 26,80% 34,70% 20,30% 

04·Situación de alojamiento y de vivienda 42,90% 49,00% 37,50% 

05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la convivencia personal, familiar y de 
redes primarias y secundarias 

55,40% 61,20% 50,00% 

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 49,10% 46,90% 51,60% 

07·Organización de la vida cotidiana 85,70% 87,80% 84,40% 

08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en los que transcurre parte de 
la vida cotidiana 

57,10% 65,30% 50,00% 

09·Competencias - Habilidades sociales 70,50% 69,40% 71,90% 

10·Educación - Formación - Información - Capacitación 40,20% 46,90% 35,90% 

11·Dinamismos vitales 57,10% 63,30% 53,10% 

12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 49,10% 57,10% 43,70% 

13·Salud física 50,90% 51,00% 50,00% 

14·Salud mental 39,30% 49,00% 32,80% 

15·Drogodependencias - Adicciones 57,10% 83,70% 37,50% 

16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 35,70% 32,70% 39,10% 

17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 17,00% 24,50% 10,90% 

18·Relación, adaptación al medio social y normativo 21,40% 32,70% 12,50% 

19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la participación social 28,60% 38,80% 20,30% 



DIMENSIONES CON OBJETIVO - DROGODEPENDENCIAS - 2012 
            

PROGRAMA CD REKALDE CD URIBARRI PISO PEÑASKAL PISO MINA 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 
51,60% 55,80% 56,30% 54,20% 57,90% 

Ámbito 
Porcentaje 

personas con 
objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 
ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 69,40% 72,00% 72,00% 85,70% 83,30% 
CONVIVENCIAL 98,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
PERSONAL 91,80% 96,00% 96,00% 85,70% 100,00% 
SALUD, SOCIO SANITARIO 89,80% 96,00% 92,00% 100,00% 100,00% 
SOCIAL 55,10% 64,00% 56,00% 57,10% 50,00% 

Dimensión 
Porcentaje 

personas con 
objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 
01·Situación económica 46,90% 40,00% 60,00% 57,10% 83,30% 
02·Situación ocupacional - laboral 38,80% 32,00% 56,00% 42,90% 33,30% 
03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito económico, 
laboral y residencial 

34,70% 36,00% 44,00% 42,90% 66,70% 

04·Situación de alojamiento y de vivienda 49,00% 52,00% 56,00% 100,00% 50,00% 
05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la convivencia 
personal, familiar y de redes primarias y secundarias 

61,20% 68,00% 60,00% 71,40% 66,70% 

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 46,90% 52,00% 52,00% 57,10% 66,70% 
07·Organización de la vida cotidiana 87,80% 92,00% 92,00% 85,70% 100,00% 
08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en los que 
transcurre parte de la vida cotidiana 

65,30% 72,00% 68,00% 57,10% 66,70% 

09·Competencias - Habilidades sociales 69,40% 80,00% 68,00% 42,90% 66,70% 
10·Educación - Formación - Información - Capacitación 46,90% 48,00% 56,00% 57,10% 50,00% 
11·Dinamismos vitales 63,30% 76,00% 60,00% 57,10% 66,70% 
12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 57,10% 60,00% 64,00% 57,10% 66,70% 
13·Salud física 51,00% 52,00% 60,00% 42,90% 66,70% 
14·Salud mental 49,00% 64,00% 44,00% 42,90% 16,70% 
15·Drogodependencias - Adicciones 83,70% 92,00% 84,00% 100,00% 100,00% 
16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 32,70% 32,00% 40,00% 28,60% 33,30% 
17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 24,50% 24,00% 32,00% 14,30% 33,30% 
18·Relación, adaptación al medio social y normativo 32,70% 40,00% 36,00% 42,90% 33,30% 

19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la participación social 38,80% 44,00% 40,00% 28,60% 33,30% 



OBJETIVOS CONSEGUIDOS - BIZITEGI - 2012 
      

BIZITEGI DROGODEP. DIVER. 
Porcentaje 

dimens. con 
objetivos 

Objet. 
conseg. 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Porcentaje 
dimens. con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

45,80% 67,77% 51,60% 73,95% 41,10% 61,00% 

Ámbito 
Porcentaje 

personas con 
objetivos 

Objet. 
conseg. 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 64,30% 72,10% 69,40% 70,60% 60,90% 72,40% 
CONVIVENCIAL 94,60% 71,20% 98,00% 79,70% 92,20% 63,70% 
PERSONAL 92,00% 60,40% 91,80% 69,00% 92,20% 51,00% 
SALUD, SOCIO SANITARIO 81,20% 68,50% 89,80% 73,10% 75,00% 63,20% 
SOCIAL 43,70% 67,50% 55,10% 73,80% 34,40% 56,90% 

Dimensión 
Porcentaje 

personas con 
objetivos 

Objet. 
conseg. 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Porcentaje 
personas con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

01·Situación económica 42,90% 63,50% 46,90% 61,20% 39,10% 65,60% 
02·Situación ocupacional - laboral 39,30% 72,10% 38,80% 75,00% 40,60% 67,30% 
03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito económico, laboral y 
residencial 

26,80% 86,00% 34,70% 78,50% 20,30% 95,80% 

04·Situación de alojamiento y de vivienda 42,90% 79,80% 49,00% 91,70% 37,50% 67,90% 
05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la convivencia personal, 
familiar y de redes primarias y secundarias 

55,40% 81,30% 61,20% 86,00% 50,00% 76,90% 

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 49,10% 71,10% 46,90% 76,40% 51,60% 65,30% 
07·Organización de la vida cotidiana 85,70% 58,40% 87,80% 69,40% 84,40% 50,50% 
08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en los que 
transcurre parte de la vida cotidiana 

57,10% 74,40% 65,30% 80,80% 50,00% 68,00% 

09·Competencias - Habilidades sociales 70,50% 63,30% 69,40% 76,20% 71,90% 52,40% 
10·Educación - Formación - Información - Capacitación 40,20% 57,20% 46,90% 60,90% 35,90% 51,00% 
11·Dinamismos vitales 57,10% 59,70% 63,30% 68,10% 53,10% 50,20% 
12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 49,10% 59,80% 57,10% 68,00% 43,70% 49,50% 
13·Salud física 50,90% 65,90% 51,00% 76,30% 50,00% 57,70% 
14·Salud mental 39,30% 74,70% 49,00% 76,90% 32,80% 68,70% 
15·Drogodependencias - Adicciones 57,10% 61,60% 83,70% 63,10% 37,50% 60,60% 
16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 35,70% 76,30% 32,70% 87,90% 39,10% 68,10% 
17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 17,00% 57,90% 24,50% 66,70% 10,90% 42,90% 
18·Relación, adaptación al medio social y normativo 21,40% 68,70% 32,70% 68,70% 12,50% 68,70% 

19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la participación social 28,60% 72,30% 38,80% 82,70% 20,30% 57,20% 



OBJETIVOS CONSEGUIDOS - DROGODEPENDENCIAS - 2012 

                      

PROGRAMA CD REKALDE CD URIBARRI PISO PEÑASKAL PISO MINA 

Dimens. 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Dimens. 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Dimens. 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Dimens. 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Dimens. 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

51,60% 73,95% 55,80% 75,58% 56,30% 69,24% 54,20% 68,89% 57,90% 51,85% 

Ámbito 
Personas 

con 
objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 69,40% 70,60% 72,00% 68,30% 72,00% 68,20% 85,70% 38,80% 83,30% 58,80% 

CONVIVENCIAL 98,00% 79,70% 100,00% 84,10% 100,00% 74,80% 100,00% 88,50% 100,00% 41,10% 

PERSONAL 91,80% 69,00% 96,00% 70,30% 96,00% 63,80% 85,70% 58,10% 100,00% 42,80% 

SALUD, SOCIO SANITARIO 89,80% 73,10% 96,00% 72,30% 92,00% 68,80% 100,00% 60,00% 100,00% 66,00% 

SOCIAL 55,10% 73,80% 64,00% 76,30% 56,00% 67,10% 57,10% 83,40% 50,00% 68,50% 

Dimensión 
Personas 

con 
objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

Personas 
con 

objetivos 

Objet. 
conseg. 

01·Situación económica 46,90% 61,20% 40,00% 52,00% 60,00% 60,50% 57,10% 30,00% 83,30% 42,50% 

02·Situación ocupacional - laboral 38,80% 75,00% 32,00% 78,00% 56,00% 70,30% 42,90% 56,20% 33,30% 100,00% 

03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito 
económico, laboral y residencial 

34,70% 78,50% 36,00% 77,80% 44,00% 75,90% 42,90% 33,30% 66,70% 58,70% 

04·Situación de alojamiento y de vivienda 49,00% 91,70% 52,00% 92,30% 56,00% 85,70% 100,00% 100,00% 50,00% 66,70% 

05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la 
convivencia personal, familiar y de redes primarias y secundarias 

61,20% 86,00% 68,00% 94,10% 60,00% 78,60% 71,40% 100,00% 66,70% 27,80% 

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 46,90% 76,40% 52,00% 88,10% 52,00% 70,10% 57,10% 75,00% 66,70% 27,80% 

07·Organización de la vida cotidiana 87,80% 69,40% 92,00% 67,30% 92,00% 71,10% 85,70% 83,30% 100,00% 38,30% 

08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en 
los que transcurre parte de la vida cotidiana 

65,30% 80,80% 72,00% 87,50% 68,00% 71,20% 57,10% 75,00% 66,70% 52,80% 

09·Competencias - Habilidades sociales 69,40% 76,20% 80,00% 82,20% 68,00% 72,60% 42,90% 100,00% 66,70% 30,00% 

10·Educación - Formación - Información - Capacitación 46,90% 60,90% 48,00% 50,00% 56,00% 64,30% 57,10% 25,00% 50,00% 100,00% 

11·Dinamismos vitales 63,30% 68,10% 76,00% 68,40% 60,00% 60,70% 57,10% 50,00% 66,70% 27,80% 

12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 57,10% 68,00% 60,00% 72,90% 64,00% 56,90% 57,10% 67,80% 66,70% 27,80% 

13·Salud física 51,00% 76,30% 52,00% 71,40% 60,00% 72,00% 42,90% 66,70% 66,70% 84,50% 

14·Salud mental 49,00% 76,90% 64,00% 74,30% 44,00% 70,40% 42,90% 33,30% 16,70% 100,00% 

15·Drogodependencias - Adicciones 83,70% 63,10% 92,00% 61,90% 84,00% 60,10% 100,00% 57,10% 100,00% 53,30% 

16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 32,70% 87,90% 32,00% 100,00% 40,00% 80,70% 28,60% 100,00% 33,30% 50,00% 

17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 24,50% 66,70% 24,00% 83,30% 32,00% 50,00% 14,30% 100,00% 33,30% 50,00% 

18·Relación, adaptación al medio social y normativo 32,70% 68,70% 40,00% 60,00% 36,00% 66,70% 42,90% 66,70% 33,30% 100,00% 

19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la 
participación social 

38,80% 82,70% 44,00% 87,20% 40,00% 81,10% 28,60% 100,00% 33,30% 55,50% 



Grado medio de avance conseguido en el periodo de vigencia del plan 

Explicación 
y cálculo: 

Seleccionar los planes que están cerrados y tienen fecha de fin en el 
periodo correspondiente. De cada persona usuaria cogemos sólo el último 
plan con estas características. 

Comparamos las puntuaciones finales con las iniciales. 

Tabla:  

Grado medio de avance conseguido en los Planes Individualizados 
Generales de las personas atendidas en (Bizitegi/programa) – (Año) 

 Total 

Puntuación global (%) 

El avance hay que considerarlo en un rango de puntuaciones que va de 1 a 100 

 

Grado medio de avance conseguido en los Planes Individualizados 
Generales de las personas atendidas en (Bizitegi/programa) (por 

ámbitos vitales) – (Año) 

 Total 

Ámbito económico, jurídico y laboral (%) 

Ámbito convivencial (%) 

Ámbito personal (%) 

Ámbito socio-sanitario (%) 

Ámbito social (%) 

El avance hay que considerarlo en un rango de puntuaciones que va de 1 a 100 

 

 



Tabla:  

Grado medio de avance conseguido en los Planes Individualizados 
Generales de las personas atendidas en (Bizitegi/programa/servicio) 

(por dimensiones) – (Año) 

 Total 

Situación económica (%) 

Ocupación – Trabajo (%) 

Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito 
económico, laboral y residencial 

(%) 

Situación de alojamiento y de la vivienda (%) 

Disponibilidad de relaciones, vínculos afectivos y recepción de 
apoyo social para la convivencia personal y familiar de redes 
primarias y secundarias 

(%) 

Relación convivencial, personal, familiar (%) 

Organización de la vida cotidiana (%) 

Relaciones convivenciales en otros contextos de 
convivencia en los que transcurre parte de la vida cotidiana 

(%) 

Competencias – Habilidades sociales (%) 

Educación – Formación – Información – Capacitación (%) 

Dinamismos vitales (%) 

Disposición al cambio – Uso de los sistemas de protección (%) 

Estado de salud (%) 

Salud mental (%) 

Drogodependencias – Adicciones (%) 

Discapacidad, dependencia (%) 

Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria (%) 

Relación, adaptación al medio social y normativo (%) 

Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la participación 
social 

(%) 

El avance hay que considerarlo en un rango de puntuaciones que va de 1 a 100 

 



AVANCE MEDIO - BIZITEGI - 2012 
      

BIZITEGI DROGODEP. DIVER. 
Porcentaje 

personas con 
datos 

Avance medio 
Porcentaje 

personas con 
datos 

Avance 
medio 

Porcentaje 
personas con 

datos 

Avance 
medio 

99,95% 1,09% 99,89% 2,30% 100,00% 0,17% 

Ámbito 
Porcentaje 

personas con 
datos 

Avance medio 
Porcentaje 

personas con 
datos 

Avance 
medio 

Porcentaje 
personas con 

datos 

Avance 
medio 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 100,00% 1,20% 100,00% 2,30% 100,00% 0,30% 
CONVIVENCIAL 99,82% 1,50% 99,59% 2,90% 100,00% 0,40% 
PERSONAL 100,00% 1,10% 100,00% 2,40% 100,00% 0,20% 
SALUD, SOCIO SANITARIO 100,00% 0,70% 100,00% 1,80% 100,00% -0,10% 
SOCIAL 100,00% 0,80% 100,00% 1,90% 100,00% 0,10% 

Dimensión 
Porcentaje 

personas con 
datos 

Avance medio 
Porcentaje 

personas con 
datos 

Avance 
medio 

Porcentaje 
personas con 

datos 

Avance 
medio 

01·Situación económica 100,00% 1,71% 100,00% 2,71% 100,00% 0,91% 
02·Situación ocupacional - laboral 100,00% 0,88% 100,00% 2,00% 100,00% 0,00% 
03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito económico, laboral y 
residencial 

100,00% 0,92% 100,00% 2,14% 100,00% -0,03% 

04·Situación de alojamiento y de vivienda 100,00% 1,37% 100,00% 2,53% 100,00% 0,30% 
05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la convivencia personal, 
familiar y de redes primarias y secundarias 

99,11% 1,23% 97,96% 2,31% 100,00% 0,41% 

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 100,00% 1,24% 100,00% 2,59% 100,00% 0,19% 
07·Organización de la vida cotidiana 100,00% 2,22% 100,00% 4,33% 100,00% 0,80% 
08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia en los que 
transcurre parte de la vida cotidiana 

100,00% 1,29% 100,00% 2,80% 100,00% 0,11% 

09·Competencias - Habilidades sociales 100,00% 1,29% 100,00% 2,45% 100,00% 0,39% 
10·Educación - Formación - Información - Capacitación 100,00% 1,21% 100,00% 2,02% 100,00% 0,58% 
11·Dinamismos vitales 100,00% 0,97% 100,00% 1,76% 100,00% 0,36% 
12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 100,00% 1,06% 100,00% 3,16% 100,00% -0,56% 
13·Salud física 100,00% 0,13% 100,00% 1,63% 100,00% -1,02% 
14·Salud mental 100,00% 0,28% 100,00% 0,57% 100,00% 0,05% 
15·Drogodependencias - Adicciones 100,00% 1,36% 100,00% 3,04% 100,00% 0,27% 
16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 100,00% 1,07% 100,00% 2,06% 100,00% 0,36% 
17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 100,00% 0,99% 100,00% 2,18% 100,00% 0,06% 
18·Relación, adaptación al medio social y normativo 100,00% 0,92% 100,00% 1,67% 100,00% 0,33% 

19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la participación social 100,00% 0,63% 100,00% 1,69% 100,00% -0,19% 



DROGODEPENDENCIAS - 2012 
                      

PROGRAMA CD REKALDE CD URIBARRI PISO PEÑASKAL PISO MINA 
Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

PPersonas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

99,89% 2,30% 99,79% 2,14% 100,00% 2,42% 100,00% 2,63% 100,00% 1,05% 

Ámbito 
Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

ECONÓMICO - LABORAL, RESIDENCIAL 100,00% 2,30% 100,00% 1,40% 100,00% 3,30% 100,00% 1,00% 100,00% 1,70% 
CONVIVENCIAL 99,59% 2,90% 99,20% 2,90% 100,00% 3,30% 100,00% 3,90% 100,00% 1,10% 
PERSONAL 100,00% 2,40% 100,00% 2,30% 100,00% 2,60% 100,00% 2,20% 100,00% 1,10% 
SALUD, SOCIO SANITARIO 100,00% 1,80% 100,00% 1,80% 100,00% 1,00% 100,00% 1,80% 100,00% 0,20% 
SOCIAL 100,00% 1,90% 100,00% 1,80% 100,00% 1,70% 100,00% 4,00% 100,00% 1,60% 

Dimensión 
Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

Personas 
con datos 

Avance 
medio 

01·Situación económica 100,00% 2,71% 100,00% 1,48% 100,00% 4,20% 100,00% 1,57% 100,00% 2,50% 
02·Situación ocupacional - laboral 100,00% 2,00% 100,00% 1,72% 100,00% 2,48% 100,00% 0,86% 100,00% 0,83% 
03·Situación jurídica y titularidad de derechos en el ámbito 
económico, laboral y residencial 

100,00% 2,14% 100,00% 1,04% 100,00% 3,16% 100,00% 0,43% 100,00% 1,67% 

04·Situación de alojamiento y de vivienda 100,00% 2,53% 100,00% 1,72% 100,00% 3,88% 100,00% 4,86% 100,00% 1,50% 
05·Relaciones, vínculos y recepción de apoyo social para la 
convivencia personal, familiar y de redes primarias y secundarias 

97,96% 2,31% 96,00% 2,96% 100,00% 1,88% 100,00% 3,00% 100,00% 0,00% 

06·Situación relacional convivencial, personal, familiar 100,00% 2,59% 100,00% 3,08% 100,00% 2,80% 100,00% 2,86% 100,00% 0,83% 
07·Organización de la vida cotidiana 100,00% 4,33% 100,00% 4,28% 100,00% 5,20% 100,00% 6,57% 100,00% 2,83% 
08·Relaciones convivenciales en otros contextos de convivencia 
en los que transcurre parte de la vida cotidiana 

100,00% 2,80% 100,00% 2,64% 100,00% 2,92% 100,00% 2,00% 100,00% 0,17% 

09·Competencias - Habilidades sociales 100,00% 2,45% 100,00% 2,52% 100,00% 2,76% 100,00% 2,00% 100,00% 1,33% 
10·Educación - Formación - Información - Capacitación 100,00% 2,02% 100,00% 1,08% 100,00% 3,44% 100,00% 0,43% 100,00% 2,50% 
11·Dinamismos vitales 100,00% 1,76% 100,00% 1,68% 100,00% 1,56% 100,00% -1,14% 100,00% 0,17% 
12·Disposición al cambio - Uso de los sistemas de protección 100,00% 3,16% 100,00% 3,80% 100,00% 2,60% 100,00% 7,57% 100,00% 0,17% 
13·Salud física 100,00% 1,63% 100,00% 0,88% 100,00% 1,32% 100,00% -1,86% 100,00% 0,33% 
14·Salud mental 100,00% 0,57% 100,00% 0,16% 100,00% -1,00% 100,00% -4,57% 100,00% 0,00% 
15·Drogodependencias - Adicciones 100,00% 3,04% 100,00% 3,60% 100,00% 1,60% 100,00% 6,57% 100,00% 0,50% 
16·Autonomía funcional para la vida cotidiana 100,00% 2,06% 100,00% 2,60% 100,00% 1,92% 100,00% 7,00% 100,00% -0,17% 
17·Aceptación social y convivencia cotidiana comunitaria 100,00% 2,18% 100,00% 3,16% 100,00% 1,12% 100,00% 7,29% 100,00% 0,00% 
18·Relación, adaptación al medio social y normativo 100,00% 1,67% 100,00% 0,68% 100,00% 2,32% 100,00% 1,86% 100,00% 3,33% 
19·Disponibilidad de relaciones sociales y ejercicio de la 
participación social 

100,00% 1,69% 100,00% 1,56% 100,00% 1,76% 100,00% 2,71% 100,00% 1,50% 



Grado de avance conseguido durante la estancia de la persona en Bizitegi 

Explicación 
y cálculo: 

Seleccionar los planes que están cerrados y tienen fecha de fin en el periodo 
correspondiente. De cada persona usuaria cogemos sólo el último plan con 
estas características. 

De cada una de estas personas buscamos toda la línea de planes negociados 
durante esa estancia en Bizitegi. 

Cálculo: 

1. Para cada persona, y en cada dimensión restar la primera valoración 
inicial que tenga en cada una de las dimensiones a la última final. 

2. Sacar la media para el grupo de personas que analizamos. 

Al presentar los datos diferenciar entre las personas que han finalizado el 
plan porque salen de Bizitegi y las que lo han hecho por renegociación de un 
nuevo plan. 

Establecemos una nueva segmentación en este indicador: 

a. Personas usuarias que permanecen en Bizitegi al final del año elegido (o 
en la actualidad para el año en curso). 

b. Personas usuarias que han salido de Bizitegi en el año elegido. 

c. Ambas. 
 



Causas de finalización de los planes individualizados 

Explicación 
y cálculo: 

Seleccionar los planes que están cerrados y tienen fecha de fin en el periodo 
correspondiente. 

Cuando una persona tiene varios planes seleccionar todos ellos. 

Tabla:  

Causas de finalización de los Planes Individualizados Generales de las 
personas atendidas en (Bizitegi/programa) – (Año) 

 Total 

Negociación de nuevo plan: (nº) (%) 

Por consecución prematura de objetivos (nº) (%) 

Por acontecimiento vital relevante (nº) (%) 

(hacer la lista en condiciones) (nº) (%) 

Salida de la persona de Bizitegi: (nº) (%) 

Salida negociada (nº) (%) 

Derivación (nº) (%) 

Abandono (salida voluntaria) (nº) (%) 

Sin noticias (ilocalizado) (nº) (%) 

Expulsión (nº) (%) 

Fallecimiento (nº) (%) 

Otros (nº) (%) 

Los porcentajes se calculan sobre el total de Planes Individuales Generales cerrados 

 



CAUSAS FINALIZACIÓN PLANES - BIZITEGI - 2012 
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Caducidad del plan anterior: 57,6% 42,6% 46,4% 37,0% 50,0% 37,5% 70,8% ~~ 60,0% 62,5% 65,0% 80,0% 

Renegociación prematura: 17,8% 20,4% 21,4% 22,2% 12,5% ~~ 15,4% 100,0% 26,7% 12,5% 15,0% 20,0% 

     Por suceso vital relevante ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 

     Por consecución de objetivos ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 

     Por ajuste en metodología de planes 17,8% 20,4% 21,4% 22,2% 12,5% ~~ 15,4% 100,0% 26,7% 12,5% 15,0% 20,0% 

Salida de la persona de Bizitegi: 24,6% 37,0% 32,1% 40,7% 37,5% 62,5% 13,8% ~~ 13,3% 25,0% 20,0% ~~ 

     Salida negociada 1,7% 3,7% 3,6% 3,7% ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 

     Derivación 3,4% 1,9% 3,6% ~~ ~~ ~~ 4,6% ~~ 3,3% 8,3% 7,5% ~~ 

     Abandono (salida voluntaria) 11,9% 22,2% 17,9% 25,9% 25,0% 50,0% 3,1% ~~ ~~ 8,3% 2,5% ~~ 

     Sin noticias (ilocalizado) ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 

     Expulsión 4,2% 7,4% 3,6% 11,1% ~~ 12,5% 1,5% ~~ 3,3% 4,2% 2,5% ~~ 

     Fallecimiento 2,5% 1,9% 3,6% ~~ 12,5% ~~ 3,1% ~~ 6,7% ~~ 5,0% ~~ 

     Otros 0,8% ~~ ~~ ~~ ~~ ~~ 1,5% ~~ ~~ 4,2% 2,5% ~~ 


